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Obři v ulicích. Dnes končí ve španělské Pamploně svátek sv. Fermína
Encierro neboli téměř kilometrový běh s býky ulicemi Pamplony je nedílnou součástí oslav sv. Fermína. Původně měl čistě praktické využití, sloužil k ran-
nímu přesunu býků z ohrady pod hradbami do arény, kde probíhají býčí zápasy. Aktivní účast lidí při těchto bězích se datuje od druhé poloviny minulé-
ho století. Koridor, kudy býci běží, se vine historickým centrem města. Oslavy sv. Fermína, patrona Navarry, probíhají od 6. července do dnešní půlnoci.
Na snímku ze včerejšího odpoledne tančí žena s Cabezudem, jedním z obrů, jejichž pochod městem je nedílnou součástí oslav. AP – ALVARO BARRIENTOS

NA HRADĚ ROZTANČILI
HRU ROMEO A JULIE
MILENKU SI VE ZNÁMÉ TRAGÉDII ZAHRÁLA TEREZA VOŘÍŠKOVÁ STRANA 7

Svátek slaví: Karolína
Min: 21°
Max. 25°

Vládě radikální levice
v Řecku už zvoní hrana
Sliboval konec škrtů. Populistické sliby zajistily Tsiprasovi premiérské křeslo.Obrat. Teď přistoupil na tvrdší
reformy, které se části vládní koalice nelíbí. Předčasné volby.Mohly by se konat do konce roku STRANA 6
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Nevinen, opakuje
David Rath i jeho
advokátka. Závě-
rečné řeči dnes bu-
dou pokračovat.

Nezadržitelně míří proces se
středočeskýmhejtmanemob-
žalovaným z korupce do finá-
le. David Rath si je ale prý ver-
diktem, který soudce vyřkne,
už teď jistý. „Chápu důvody,
pro které musím být odsou-
zen,“ řekl včera Rath u soudu
s tím, že jeho osvobození by
mohlo být pro některé státní
žalobce i politiky překážkou
v kariéře.

David Rath ve své závěreč-
né řeči u soudu také zopako-
val, že se necítí být vinný, ob-
žaloba podle něj nepředložila
jediný důkaz o tom, že by vě-
domě přijal úplatek. Došlo
opět na pověstných sedmmi-

lionů v krabici na víno, se kte-
rou byl Rath policisty před
třemi lety v květnu zadržen.
Trvá na tom, že peníze mu
byly podstrčeny. „Vždyť na
tom je založena činnost
kapsářů nebo iluzionistů,“
hájil se Rath. Také podle jeho
obhájkyně Marcely Ondřejo-

vé byl Rath přesvědčen, že si
z domu jeho společníků odná-
ší víno. Kateřině Pancové
(dnes Kottové) se prý nevešly
do trezoru. „Mohla si je uklá-
dat do krabic od vína a pan
doktor Rath si jednu odnesl
omylem,“nabídla vysvětlení
advokátka, která kvůli neexis-

tenci důkazů navrhla obžalo-
bu zrušit. To samé požaduje
i právní zástupkyně Lucie No-
vanské, která je s Rathem ob-
žalovaná z korupce. Podnika-
telku obžaloba viní z toho, že
se podílela na organizování
soutěží o veřejné zakázky,
kteréměly údajně předem vy-
braného vítěze, což prováze-
la korupce. Podle obhájkyně
se ale vina její klientky nepro-
kázala a skutky se nestaly.
„A pokud se skutky staly, tak
je určitě nespáchala,“ řekla
obhájkyně Barbora Barcalo-
vá. Novanské v případě odsou-
zení hrozí deset let, Rathovi
ještě dva roky vězení navíc. Je-
jich společníci už dříve pod-
míněné i nepodmíněné tres-
ty dostali. Líčení bude pokra-
čovat ještě dnes, soudce pak
zřejmě oznámí, kdy vynese
rozsudek.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vynálezy, které ovlivnily lidstvo, nově uvidíte v brněnském parku Vida
Zábavní a vědecký park Vida v Brně nabízí v létě několik novinek. Jednou z nich je dočasná výstava umístěná v galerii centra nazvaná Vynálezy, které ovliv-
nily lidstvo. Lze tu vidět také představení s názvem Dělám tlaky, dělej taky v Divadle vědy. Kromě toho centrum v pátek a sobotu prodloužilo otevírací
dobu až do 19 hodin. Výstavu Vynálezy, které ovlivnily lidstvo připravila Akademie věd České republiky ke 125. výročí svého vzniku. Její součástí jsou pane-
ly přibližující práci akademiků a také pět interaktivních exponátů, které ukazují principy běžných optických přístrojů. „Hravou formou se návštěvníci dozvě-
dí, jaký je princip Keplerova a Galileova dalekohledu, jak se na sítnici našeho oka odráží obraz nebo co dokážou spojka a rozptylka,“ řekla mluvčí centra
Hana Laudátová. Třetí část výstavy je věnovaná prvnímu českému nositeli Nobelovy ceny Jaroslavu Heyrovskému. Výstava potrvá do konce října. ARCHIV ČTK

David Rath včera u soudu ČTK

Kauza Rath

V květnu roku 2012 byl Rath
zadržen, až do listopadu 2013
zůstával ve vazbě.

● O několik měsíců dříve začal
s ním a dalšími deseti obža-
lovanými proces u Krajského
soudu v Praze.

● Zatímco devíti z obžalova-
ných včetně Rathových přá-
tel Kateřině a Petru Kotto-
vým soud rozdal tresty již
v dubnu, exhejtmana a pod-
nikatelku Novanskou oddělil
kvůli průtahům do samostat-
ného jednání.

● Rath poměrně nedávno
vyměnil advokáty, kteří jej
dlouhou dobu zastupovali.
Chtěl tak zřejmě získat více
času. Přidělena mu byla ex
offo Marcela Ondřejová.

● Ta dostala na prostudování
rozsáhlého spisu pouhých
34 pracovních dní.

Krabice s „vínem“ jako
trezor i dílo iluzionisty

Nový kouč české
hokejové reprezen-
tace si vybral za asi-
stenty Josefa Janda-
če, Jiřího Kalouse
a Jaroslava Špačka.
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Odvykací centrum
pro mladistvé toxi-
komany pod Petří-
nem vede válku
s magistrátem. Je
prý málo vytížené.

Čas od času k novinářům pro-
sáknou informace, že detoxi-
kační centrum pro děti a mlá-
dež při Nemocnici Milosrd-
ných sester svatého Karla Bo-
romejského, jediné zařízení
svého druhu v Česku, má na
kahánku. Kvůli nedostatku fi-
nancí. I přes příspěvky od po-
jišťoven, některých minister-
stev a Prahy 1 totiž zařízení
musí každoročně řešit, kde
v rozpočtu najít asi tři milio-
ny. „Pro mnohé státní nemoc-
nice se to třeba může zdát
jako směšná částka, ale pro
nás je to otázka zabezpečení
celodenních intenzivních te-
rapeutických programů,“
říká primář z detoxu Marian
Koranda. Přestože nyní prý ru-
šení není na pořadu dne, vše
ideální není. A už rozhodně
ne idylické.

„Tuto debatu (o případném
zániku detoxu – pozn. red.)

teď opět vyvolalo hlavní měs-
to Praha. Krajská koordinátor-
ka na protidrogové komisi za-
čala zpochybňovat obsaze-
nost lůžek, že to nemá nadre-
gionální význam, že je tam
snad nadstandardní počet per-
sonálu, než by toto oddělení
vyžadovalo, a tak dále,“ přiblí-
žila výtky města deníku Met-
ro Šárka Chládková Táborská,
šéfka výboru pro protidrogo-
vou problematiku prvníměst-
ské části. O neopodstatněné
kritice ze stranyNiny Janyško-
vé, městské protidrogové ko-
ordinátorky, mluví i primář
Koranda.

Janyšková pro deník Metro
připustila, že vztahy mezi ní
a primářem nejsou nejlepší.
„Rozhodně se tu ale nikdo ne-
snaží detox zlikvidovat. Kritic-
ké výtky ale mám,“ říká úřed-
nice. Výtky podle ní směřují
k tomu, že detoxu chybí certi-
fikace pro některé služby –
a kvůli tomu i nízkému počtu
hospitalizovaných nemůže za-
řízení počítat s dotacemi od
hlavního města. „Čtyřiašede-
sátiprocentní obsazenost lů-
žek opravdu není závratná,“
dodává Janyšková.

Zdá se však, že problém leží
úplně jinde. Paradoxně i jedi-
nečné postavení v rámci Čes-

ka mu ubližuje. „Při terapii je
velmi důležitá pravidelná spo-
lupráce s rodiči dítěte, za čtr-
náct dní se nic nevyřeší. A po-
kud vezou dítě třeba z Hodo-
nína, jedno setkání rodičů
s primářem prostě nestačí,“
vysvětluje národní protidro-
gový koordinátor Jindřich Vo-
bořil. Jde však o obecný trend,
kdy se různá kontaktní i sub-
stituční centra ruší. „Každé ta-
kové zařízení je při léčbě uni-
kátní,“ uzavírá.

„Mnohdy mám pocit, že ně-
kterým lidem v branži vlast-
ně není moc po chuti, aby se
závislé děti léčily – vždyť by
se to mohlo povést a pak by
nebylo koho léčit v dospělos-
ti,“ zamýšlí se primář dětské-
ho detoxu Marian Koranda.

Jaké děti se u vás léčí – čas-
to se ozývají hlasy, že jde
stejně o nenapravitelné
děti z nefunkčních rodin...
Léčí se zde děti ze všech

typů rodin. Dostaly se k nám
ty miliardářů i z nejnižších
příjmových skupin. Drogy za-
sahují do života dětí silněji
než kdykoli v minulosti. A je
naivní se domnívat, že závis-
lým se stává člověk v dospě-
losti. Přes 95 procent všech
drogových problémů vzniká
v době dospívání.

Co by znamenal případný
zánik tohoto zařízení?
Významnou ztrátu koordi-

nované péče o děti s pokroči-
lým experimentováním či,

a to bohužel častěji, se závis-
lostí. Není až takový problém
provést detoxikaci, to zvlád-
ne každé dětské oddělení JIP,
ale po těch dvou dnech nastá-
vá to nejpodstatnější, a to in-
tenzivní terapeutická práce
s nemotivovaným pacien-
tem, mnohdy s poruchami
chování, s různými úzkostný-
mi poruchami a osobnostní-
mi a jinými psychickými potí-
žemi. Tam je základ našeho
jedinečného know-how. AID

V Plzni se do neděle koná fes-
tival Živá ulice. Kromě čes-
kých umělců budou v Plzni
také divadelníci z Polska,
Francie, Španělska, Německa
či Izraele. Do města se zítra
vrátí divadlo Continuo, v so-
botu pak česko-ruský Teatr
Novogo Fronta. V sobotu vy-
stoupí chůdaři Long Vehicle

Circus a v neděli pak na plo-
várně vMlýnské strouze žong-
léři (bra)Tři v tricku.

V bývalých garážích trolej-
busů a autobusů přebudova-
ných na kulturní prostor
DEPO2015 vznikne zítra ori-
ginální představení o jedné re-
príze. „Německý provazocho-
decOliver Zimmermann a češ-

tí matadoři pouličního diva-
dla V.O.S.A. Theatre se pokusí
ve své performanci oživit ná-
dvoří,“ uvedl ředitel festivalu
Jakub Vedral. Představí se
také akrobatické stroje, které
měly svou premiéru v květnu
na výstavě Expo vMiláně. Pro-
gramnajdete nawww.zivauli-
ce.eu. ČTK

Petřínský detox

Dětské a dorostové detoxikač-
ní centrum funguje od roku
2004.

● Poskytuje komplexní péči
nejen drogově závislým,
ale i problémovým uživate-
lům alkoholu a drog mlad-
ším 18 let z celé republiky.

● Průměrný věk „klientů“ je
15,5 roku, častěji jimi jsou
dívky. Podle výroční zprávy
v roce 2013 bylo hospitalizo-
váno 209 klientů, ambulant-
ně ošetřeno jich bylo 2189.

Unikátnost dětského detoxu
v Praze je i jeho prokletím

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Primář: Až terapie
je to nejdůležitější

Plzeň. Její ulice patří divadlu Krátce

Další práce pro
tisíce lidí
Tchaj-wanský výrobce
spotřební elektroniky
Foxconn plánuje výrazně
rozšířit své kapacity v Čes-
ku. Do závodů v Pardubi-
cích a Kutné Hoře chce in-

vestovat miliardy korun.
Peníze spolknou automati-
zační technologie, ale i vý-
zkumné a designové cent-
rum. Firma díky tomu vy-
tvoří tisíce přímých vyso-
ce kvalifikovaných míst.
Dokument o spolupráci
s Českem podepíše 21. čer-
vence. iDNES.cz

inzerce
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Budoumoci Češi
rozhodnout? Do
vlády jde návrh zá-
kona o referendu.

Ministři posílají do vlády ná-
vrh ústavního zákona o obec-
ném referendu. Má zjistit,
jaký mají Češi na různé otáz-
ky názor, ale bude mít mnohá
pravidla a omezení.

Referendum by se konalo
jen v případě, že by se na petič-
ních arších sešel dostatečný
počet podpisů – tedy nejméně
250 tisíc (další podmínky
v boxu). Vláda má ale pro-
blém. Nemá dost hlasů, aby

ústavní zákon o celostátním
referendu prosadila. Pomoci jí
tak musí část opozice. Proti
jsou ODS i TOP 09, jednat o zá-
koně jsou ochotni opoziční ko-
munisté i Úsvit.

Vůle občanů vyjádřená v re-
ferendu je do jisté míry zá-
vazná i pro parlament. „Nelze
donutit parlament, aby nějaký
zákon schválil, ale výsledek re-
ferenda mu brání, aby přijal
zákon, který by byl v rozporu
s výsledky referenda,“ přiblížil
pozici zákonodárců ministr
Jiří Dienstbier, který zákon při-
pravil. „Je to formulováno pří-
liš široce,“ vytkl návrhu před
několika dny Martin Plíšek
z ústavněprávního výboru za
TOP 09. iDNES.cz, MAP

O čem by se mohlo a nemohlo hlasovat v referendech

Jižní Amerika je v Jihlavě
Už v pondělí se v zoologické zahradě v Jihlavě otevře
nový tropický pavilon plazů. Už minulý týden dostali ptá-
ci průchozí voliéru, která představuje život v deltě řeky
Paraná v Jižní Americe. MAFRA

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

(Ne)rozhodněme si sami!

● NE: Občané nemohou rozho-
dovat o základních právech
a svobodách, státním roz-
počtu, daních, náležitostech
demokratického státu, mezi-
národních závazcích České
republiky, jmenování a odvolá-
vání lidí do různých funkcí či
individuálních povinnostech
a právech. Referendem také
nelze schvalovat zákony.

● ANO: Jako příklady toho,
o čem by se referendum moh-
lo konat, uvedl Dienstbier tře-
ba všelidové hlasování o tom,
zda se má platit na veřejných
vysokých školách nebo jestli
lidé souhlasí se zvýšením rych-

losti na dálnicích. Jako hypote-
tický příklad zmínil i hlasování
o umístění amerického radaru
v Brdech, o což dříve usilovala
americká vládní administrati-
va. „Nepochybně to byla zá-
sadní otázka a nevyplývala
z našich závazků,“ vysvětlil dů-
vody. Od myšlenky radaru
v Brdech nakonec ustoupila
sama americká strana.

● ABY VÝSLEDEK REFERENDA
PLATIL,musí petici podepsat
250 tisíc lidí, a to do půl roku
od jejího spuštění. K referendu
musí přijít minimálně čtvrtina
oprávněných voličů. A právě
minimálně tato čtvrtina, tedy
dva miliony obyvatel Česka, se
musí k otázce „pro“ nebo „pro-
ti“ vyjádřit shodně.

Příměstské tábory: zábava i poučení
Stovky dětí si užívají aktivity v příměstských táborech. V Horní Lhotě na Vaňkově kopci
u Ostravy řádí v nafukovacím městečku (viz fotka nahoře). Pražské děti zase putují za
předními českými skladateli, politiky nebo šlechtici. Včera navštívily Památník Františka
Palackého a Františka Ladislava Riegra a Národní památník Vítkov (na snímku vlevo
dole). V Ostravě Kulturní centrum Poruba přichystalo prohlídku tamního Muzea hraček
(na snímku vpravo dole). MAFRA

Hlas lidu
od 250tisíc

inzerce

Číslo dne

7000
Ministerstvo vnitra očekává,
že v příštím roce do Česka při-
jde až 7000 nelegálních mi-
grantů. Letos jich má být ko-
lem 3500. Kabinet včera rozho-
dl, že vnitro letos dostane
přes 230 milionů korun navíc
na řešení dopadů uprchlické
krize. Finance, které mají
v příštím roce stoupnout
o více než miliardu, půjdou na
zvýšení počtu policistů a úřed-
níků ministerstva. Vláda také
schválila otevření detenčních
zařízení pro migranty ve
Vyšních Lhotách v Moravsko-
slezském kraji a Balková na
Plzeňsku.

Zprávy krátce

Babiš půjde
za Zemanem
Prezident Miloš Zeman
bude na konci července
jednat s místopředsedou
vlády Andrejem Babišem
o rozpočtu. Podle před-
běžných parametrů stát-
ního rozpočtu bude příš-
tí rok deficit 70 miliard
korun. V dalších letech
by měl schodek roz-
počtu klesat. ČTK

Klára
Svobodová
Žádnou...
Radši

jdu pěšky.



www.fokusoptik.cz
Slevy se nesčítají.

Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.
Více informací a podmínky akce v prodejnách nebo na www.fokusoptik.cz.

Akce trvá od 6. 7. 2015 do odvolání.

DIOPTRICKÉ BRÝLE
KOMPLETNÍ

SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 13. 4. do 31. 7. 2015.

POZO
R!

AKCE
KONČ

Í

JIŽ

31. 7.
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Na dojednání dalšího zá-
chranného programu pro
předlužené Řecko, který této
zemi umožní zachovat si
euro, má podle všeho velkou
zásluhu stálý předseda Evrop-
ské rady Donald Tusk. Píše
o tom Financial Times.
Řecký premiér Alexis Tsi-

pras a německá kancléřka An-
gela Merkelová se údajně po
14 hodinách rozhovorů pl-
ných utrpení rozhodli, že už
není kam dál jít. Neviděli žád-
ný prostor pro dosažení kom-
promisu ani důvod, proč
v jednáních pokračovat. A od-
chod Řecka z eurozóny, tak-
zvaný grexit, byl naprosto re-
álnou možností. Do kritické
fáze se tak rozhovory dostaly
včera kolem šesté hodiny ran-
ní. Když už se oba lídři zvedli
a šli ke dveřím, aby jednání

definitivně ukončili bez do-
hody, objevil se tam Tusk,
který je zastavil. „Nezlobte
se, ale tutomístnost teď v žád-
ném případě neopustíte,“
řekl jim prý bývalý polský
premiér. A po dalších třech
a půl hodinách byla dohoda
na světě. ČTK

Maďarská armáda začala na
hranicích se Srbskem stavět
plot, který má podle Budapeš-
ti zemi ochránit před přílivem
nelegálních migrantů.

Plotmá být čtyřimetry vyso-
ký a nakonec 175 kilometrů
dlouhý. Stát byměl běhemně-
kolika měsíců.

„Plot bude bránit Maďarsko
a Evropskou unii před nečeka-
ně velkým tlakem ilegální imi-
grace,“ uvedl již dříve maďar-

ský ministr zahraničí Péter
Szijjártó. Podle něho maďar-
ská policie od začátku roku za-
držela 68 tisíc lidí, kteří do
země vstoupili nezákonně.

Bělehrad vyjádřil k postave-
ní plotu výhrady, maďarský
premiér Viktor Orbán však
svého srbského kolegu
Aleksandara Vučiče ujistil, že
plot není namířen proti Sr-
bům ani neznamená uzavření
hranic. ČTK

Řecký premiér
Tsipras nakonec
přistoupil na mno-
hem tvrdší pod-
mínky, než byly ty,
které Řekové od-
mítli v referendu.

Současná vláda Alexise Tsi-
prase přežije jen stěží. Ale-
spoň ne ve své dnešní podo-
bě. Všechna světová média
připomínají, že Řecko pod
Tsiprasovým vedením nako-
nec přistoupilo na mnohem
tvrdší reformy, než se původ-
ně předpokládalo. Řekové bu-
dou muset šetřit a bude je to
bolet. Přitom to byl právě Tsi-
pras, který před lednovými
volbami sliboval Řekům ko-
nec škrtů a reforem diktova-

ných Bruselem. Protievrop-
ský řecký tisk proto nešetří
slovy jako „kapitulace“, „po-
nížení“ či „pomsta“.
Helénský stát tak nejspíš

čeká politické zemětřesení.
Již včera řecký ministr práce
Panos Skurletis oznámil, že
do konce roku by se měly
v Řecku konat další předčas-
né volby. Skurletis také pro-
hlásil, že ke schvalování refo-
rem (první má být již zítra)
bude třeba vytvořit vládu ná-
rodní jednoty. Tsipras se totiž
bez podpory opozice zřejmě
neobejde, protože část vládní
koalice (včetně několika po-
slanců jeho radikálně levico-
vé Syrizy) pro reformní záko-
ny ruku nezvedne.
Řecku do budoucna však

může hrozit ještě jeden mno-
hem černější scénář. Ten už
před měsícem nastínil řecký
spisovatel Petros Markaris,

autor trilogie o vývoji řecké
společnosti během současné
ekonomické krize. „Pokud
neuspěje Tsipras, další vol-
bou bude strana radikální
pravice Zlatý úsvit,“ varoval
na knižním veletrhu
v Bilbau. ONDŘEJ NEKOLA

Uprchlíci v Budapešti AP

Část koalice se proti Tsiprasovi postavila již v sobotu. AP

„Nikam!“ prohlásil Tusk. AP

Francie se lekla.
Žádný terorismus
Tři ozbrojení zločinci
vnikli včera ráno do irské-
ho oděvního podniku Pri-
mark na severním před-
městí Paříže. V tu dobu
bylo v obchodu 18 zaměst-
nanců. Podle policie, kte-
rá všechny pracovníky
evakuovala, se nejspíš jed-
nalo o pokus o ozbroje-

nou loupež, a ne o teroris-
tický útok.

Celníky vymění
Ukrajinský premiér Jace-
ňuk nařídil propustit
všechny celníky v Zakar-
patské oblasti kvůli víken-
dové přestřelce u Mukače-
va. Za ní se nejspíše skrý-
val boj o ovládnutí pašová-
ní cigaret. Do oblasti mají
být povoláni celníci z ji-
ných regionů. ČTK

Pozitivní vývoj

Kromě nejasných až černých
scénářů existují prognózy,
podle kterých si premiér Tsi-
pras svou pozici upevní.

● Pomoci by mu k tomu měly
právě předčasné volby
(možná v listopadu).

● Pokud neztratí dosavadní
podporu veřejnosti, mohl by
je znovu vyhrát a zároveň se
vypořádat s opozicí ve své
straně, která odmítá hlaso-
vat pro reformy.

Pokud Řecko začne neprodle-
ně pracovat na reformách,
na které nakonec po dlou-
hém jednání s ostatními stá-
ty platícími eurem přistoupi-
lo, získají Atény novou půjč-
ku z takzvaného Evropského
stabilizačního mechanismu.
Do něj přispívají pouze státy
eurozóny.
Než na tyto nové prostřed-

ky Řecko dosáhne, bude si
muset zažádat o překlenova-
cí půjčku ze staršího evrop-
ského krizového nástroje zná-
mého jako Evropský finanční
stabilizační mechanismus
(EFSM). „Pro tuto potřebu ho-
voří několik faktorů počínaje
splatnými závazky vůči Ev-
ropské centrální bance (příští
pondělí), vůči Mezinárodní-

mu měnovému fondu (zde je
Řecko od počátku července
v prodlení) nebo aby řecká
vláda byla vůbec schopna vy-
plácet důchody a hradit další
závazky v tuzemské ekonomi-
ce,“ vysvětluje Radomír Jáč,
hlavní ekonomGenerali Inve-
stmens CEE.
Ani v tomto případě Česko

Aténámnic fakticky půjčovat
nebude a dopad na český stát-
ní rozpočet bude nulový: „Pe-
níze si na trhu půjčí Evrop-
ská unie a ty pak poskytne
Řecku,“ říká analytik ČSOB
Jan Čermák. Za tuto půjčku
budou ručit všechny státy
EU, Česko podílem 1,13 pro-
centa. „Jinými slovy na české
veřejné finance by tomělo do-
pad jen v případě, že by Řec-

ko zbankrotovalo,“ říká Čer-
mák z ČSOB. „I tak by se jed-
nalo o nepřímý dopad na čes-
ké finance přes rozpočet celé
EU,“ dodává.
To potvrzuje i Jáč a připo-

míná, že do EFSM z českého
rozpočtu prostředky neod-
cházejí. Obavy, že by Řecko
překlenovací půjčky nesplati-
lo, nemá. „Atény tuto půjčku
uhradí a platba garance
z naší strany nebude aktuál-
ní,“ dodává.
A ani ručení všemi státy Ev-

ropské unie za půjčku cizímu
státu není nic nového: „Za
půjčky jsme se již zaručili
v minulosti Irsku a Portugal-
sku,“ připomíná Jan Žák,
hlavní ekonom Zlaťá-
ky.cz. ONDŘEJ NEKOLA

Tusk. Nezlobte se, ale
tuto místnost neopustíte

Plot. Maďaři už stavíZprávy krátce

Za sliby o konci úspor může
tvrdě zaplatit pádem své vlády

Česko. Ve skutečnosti
Aténám nic platit nebudeme
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Na Hrad se po
dvou letech vrátil
režijní tandem
Skutr, aby se popa-
soval se Shakespea-
rovou tragédií
Romeo a Julie.

Kamennou stěnu s ochozy Sta-
rého purkrabství, kterou tvůr-
ci často ve svých letních pro-
dukcích využívají jako jediný
dominantní element, nechal
scénograf Jakub Kopecký bez
povšimnutí. Postavil před ni
konstrukci připomínající bílý
altán, na jehož pravý okraj si-
tuoval černou Vavřincovu sva-
tyni se zářícím křížem na vr-
cholu. Konstrukce je ze všech
stran průchozí, herci a taneč-
níci se v ní mohou na růz-
ných místech objevovat a mi-
zet, probíhat jí, což přispívá
k nepolevujícímu tempu in-
scenace.

Značně krácené dialogy,
u Skutru (Martin Kukučka
a Lukáš Trpišovský) běžné za-
cházení s předlohou, se střída-

jí s choreografickými výstu-
py. Taneční company předsta-
vuje znepřátelené rody Ka-
puletů a Monteků. Jejich styli-
zované pohyby s bílými atra-
pami kordů naznačují soubo-
je, aniž se jakékoli ostří dotý-
ká druhého.

Zpočátku tanečníci vchází
na jeviště s motýlími křídly
stejně jako Julie ve svém prv-

ním výstupu, kdy jí otec ozna-
muje chystaný sňatek s Pari-
sem. V krátkých růžových ša-
tech s panenským věnečkem
na hlavě vypadá jako dítě, kte-
ré sotva dorostlo. Křídla ne-
musí být jen maskou pro ka-
puletovský bál, ale i metafo-
rou volnosti, rozletu a snění.
Vždyť na konci po impozant-
ním řešení společné sebevraž-

dy mladých milenců, kdy se
vysune část podlahy a my hle-
díme do prosklené „rakve“,
oba hrdinové vystoupí z po-
myslného hrobu, jako by ob-
živli, nasadí si motýlí křídla
a odcházejí ze scény, kde zů-
stává zbytek osazenstva tragé-
die. Byla to vůbec realita,
nebo jen sen jedné letní noci?

Vedle teenagerovsky roz-

pustilé Terezy Voříškové vyni-
ká Jan Sklenář, který sice dáv-
no odrostl běžné představě
náctiletého Romea, svou po-
stavu však vede jako již zkuše-
ného, ale stále snícího roman-
tika.

Letošní příspěvek Shake-
spearovských slavností patří
mezi nadprůměrné open airo-
vé produkce. MARCELA MAGDOVÁ

Milenci s motýlími křídly

Jan Sklenář, Tereza Voříšková a Miroslav Zavičár PATRIK BORECKÝ

men
women
only
červenec 2015 / zdarma

Nasaďte slamáček,

slušivé plavky a brýle.

Léto je tady a musíte

být přece u vody šik!

Podívali jsme se do

úžasného parku, který

pro fanoušky vytvořila

irma Swarovski.

NA PLÁŽ!

KŘIŠŤÁLOVÝ
SVĚT

TATIANA
Vilhelmová
fILm NÁVRAT IDIOTA mĚ

TEHDY VYSTŘELIL VzHůRu,

ŘÍKÁ V ROzHOVORu. V KINECH

JE TEĎ NOVINKA DOmÁCÍ PéčE,

KDE uŽ JE z NÍ zRALÁ HEREčKA.

Romeo a Julie

V hlavních rolích Tereza
Voříšková a Jan Sklenář.

● překlad: Martin Hilský
úprava a režie: Skutr –
Lukáš Trpišovský, Martin
Kukučka
scéna: Jakub Kopecký
kostýmy: Linda Boráros
hudba: Petr Kaláb
choreografie: Jan Kodet

● Dále hrají: Martin Sláma,
Dana Batulková, Jan Cina,
Marie Poulová, Jiří Vyorálek,
Lenka Krobotová, Jakub Got-
twald, Naďa Konvalinková,
Petr Vančura, Michal Siecz-
kowski, Saša Rašilov
a Miroslav Zavičár.

inzerce
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Konečnou stanicí
Transsibiřské
magistrály z Moskvy je
město na Dálném
východě:
a) Vladivostok
b) Čeljabinsk
c) Petropavlovsk

2 Martin Luther byl
papežem
exkomunikován
z katolické církve
a prohlášen za kacíře
počátkem:
a) 14. století
b) 15. století
c) 16. století

3 Na mistrovství Evropy
ve fotbale v roce 1980
v Itálii získalo
Československo
medaile:
a) stříbrné
b) bronzové
c) žádné

4 Praha si připomíná
výročí. Pravidelná
autobusová doprava
začala v metropoli
fungovat před:
a) 90 lety
b) 80 lety
c) 70 lety

5 Ovládnutí Anglie
Normany se datuje do
roku, kdy se zde
vylodil Vilém
Dobyvatel:
a) 1066
b) 1166
c) 1266 Zn

át
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,4 °C
Rok výskytu: 2010

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

Min. 26
Max. 30

Min. 30
Max. 34

Sudoku

12:30 Arabela
13:00 Doktorka Quinnová VI

Seriál (USA, 1993-1998)
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak V
15:25 Panství Downton II (2)
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Dálnice
14:45 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
15:05 Letečtí stíhači v boji II (6)
15:50 Císař Hirohito
16:45 Vesmír: KolonizaceMarsu
17:30 Jižní Dalmácie - kraj

kolem Dubrovníku
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Země kadidlové stezky (8)
19:15 Do neznáma (12/39)

Seriál (USA, 2005)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (7/20)
Seriál (ČR, 1977). Mladý
Sova přiváží k otci hospo-
dyni Emu, která velmi
vážně onemocněla...
Legendární český seriál
o lékařích, sestrách a pa-
cientech. Hrají: L. Chudík,
L. Frej, D. Kolářová a další

21:05 Dobrá Voda (2/7)
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:30 Komici na jedničku
23:25 Tělo jako důkaz III
00:05 Případy detektiva Mur-

docha VI
00:50 AZ-kvíz
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby - letní

speciál
02:10 Designtrend

ČT1

20:00 Největší tankové
bitvy III: Boje o Německo
Dokument (Kan., 2013).
Po měsících krutých bojů
dosáhly v září roku 1944
tanky americké 3. obrněné
divize hranic Německa

21:40 Mladýmuž a bílá velryba
Psychol. film (ČR, 1978)

21:40 Leteské katastrofy:
Masakr nad Středozem-
nímmořem

23:10 Listy z Provence
23:40 Město žen V
00:00 Špion (3/6)
00:25 Špion (4/6)
00:50 Objevování pravdy: Čáry

v Nazce
01:35 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (3)
02:00 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (4)

ČT2

20:15 Hogo fogo Homolka
Komedie (ČR, 1970).
Homolkovi si koupili nové
auto. Je potřeba si ho užít,
a proto vyrážejí na návště-
vu k příbuzným do jihočes-
ké vesnice. Hrají: J. Šebá-
nek, M. Motlová, F. Husák,
H. Růžičková a další

21:55 Vylomeniny
22:45 Kriminálka Stuttgart V (3)

Krimiseriál (N, 2013)
23:45 Spravedlnost v krvi III (8)

Seriál (USA, 2012)
00:45 Hawaii 5-0 III (17)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:40 To je vražda, napsala V

(19)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:25 Wolffův revír V (11)
03:15 Prima ZOOM Svět
03:40 Nikdo není dokonalý

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy. Co
Čech, to muzikant! Kdo
říká, že Čechám nebo Slo-
vensku chybí nové talenty,
ať se podívá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Jednoduše to nejlepší od
šedesátých let až po sou-
časnost

21:45 Filmshot
Filmshot s Kryštofem
a Denisa

22:00 Party ride
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Indiana Jones
a chrám zkázy
Dobrodružný film (USA,
1984). Indiana Jones je
opět v akci! Tentokrát se
dostane do indické vesni-
ce, kde jsou místní lidé
přesvědčeni, že jim zlý
duch krade děti. Hrají:
H. Ford, K. Capshawová,
A. Puri a další

22:40 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(9)

23:35 Kyberagent (10)
00:25 Mentalista V (17)
01:15 Máma (11)
01:40 Novashopping
02:10 Doktorka z Dixie (17)
02:50 Stalker (4)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (315)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu (1)
Speciální díl nejslavnějšího
motoristického magazínu
světa představuje nejlepší
scény ze série 2012-13.
Moderují J. Clarkson,
J. May, R. Hammond

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
22:40 Hombre

Western (USA, 1967)
01:05 Partička
01:40 Kravaťáci II (10)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:25 Hombre

Western (USA, 1967)
04:10 Kdo přežije: Nikaragua

(11)
04:55 Firma (22)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (17)
13:15 Beze stopy V (20)
14:15 Mentalista V (17)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (315)
16:30 Máma (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (6)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (10)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír V (11)
Krimiseriál (N, 2000)

13:35 Komisař Rex V (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

14:45 Doktor z hor: Nové pří-
běhy IV (15)
Seriál (N, 2010)

15:45 Čas snů (2/2)
Romantický film (N, 2001)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Kravaťáci II (10)
13:50 Taková moderní rodinka

III (4)
14:20 Simpsonovi XX (19-21)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(9)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (1)
Benderovo parádní terno
1/4. Anim. seriál (USA)

16:45 Bořiči mýtů III (14)
17:50 Hvězdná brána IX (1)

Avalon 1/2. Seriál (USA,
2005)

18:50 Simpsonovi XXI (1-3)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:55 Beats for Love
Festivalový report z Vot-
víráku

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Beats for Love
Festivalový report z Vot-
víráku

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Tady se ta
kontaktní čočka bude

hledat opravdu špatně.“

ANTONÍN MAREŠ,
Facebook
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Zprávy krátce

Babiš půjde
za Zemanem
Prezident Miloš Zeman
bude na konci července
jednat s místopředsedou
vlády Andrejem Babišem
o rozpočtu. Podle před-
běžných parametrů stát-
ního rozpočtu bude příš-
tí rok deficit 70 miliard
korun. V dalších letech
by měl schodek roz-
počtu klesat. ČTK

Klára
Svobodová
Žádnou...
Radši

jdu pěšky.

inzerce

Dopřejete si více volného
času pro své koníčky a po-

daří se vám tolik zefektivnit pracovní
postupy, že nebude trpět ani práce.

Beran 21/3–20/4
Nedejte na různá moudrá
doporučení na chytrých

serverech a najděte si cestu k zákazní-
kům raději podle vlastní intuice.

Váhy 23/9–23/10

Pracujete ostošest a příliš se
nerozptylujete myšlenkami,

že jiní se v tuto dobu povalují někde
u vody, vy vyrazíte odpoledne.

Rak 22/6–22/7
Některé věci vám budou
dělat v práci těžkou hlavu,

a protože i jinde je u vás práce často na
prvnímmístě, nyní bude dvojnásob.

Kozoroh 22/12–20/1

Zatoužíte po rychlé změně
plánů, pokud jste plánovali

třeba dovolenou až na podzim, zřejmě
se necháte zlákat last minute.

Býk 21/4–21/5
Inspirovat se necháte jistým
rodinným seriálem a vyra-

zíte společně s rodinnou vstříc dobro-
družství na starý hrad či zámek.

Štír 24/10–22/11

Nedáte dopustit na některé
rodinné zvyky, které nedo-

držujete jenom v zimě, alemáte některé
své i na dobu letních prázdnin.

Lev 23/7–22/8
Zkusíte doma nadhodit my-
šlenku rodinného podnikání

nebo alespoň založení rodinného spol-
ku. Překvapivě najdete příznivce.

Vodnář 21/1–20/2

Líbání nepatří jenom mládí
v parku, vy si klidně společ-

né polibky vychutnáte kdekoliv a ani se
nebudete muset bát připomínek.

Blíženci 22/5–21/6
Společná rodinná kasa je
sice dobrý nápad, ale pokud

si nedohodnete základní pravidla, bu-
dete se brzy dohadovat o manku.

Střelec 23/11–21/12

Necháte se dnes příkladně
rozmazlovat partnerem

a hrozí, že tak prošvihnete jistou slíbe-
nou pracovní schůzku. Nastavte budík.

Panna 23/8–22/9
Večerníčky jsou možná je-
nom pro děti. Ale vy zcela

náhodně přeladíte a shodnete se s part-
nerem, že vlastně chcete koukat taky.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

ZTrÁTA MILoVANÉHo pArTNErA Opustil vás
partner? Nevíte proč? Přišlo to tak náhle?! Chcete jej
nazpět, ale nevíte, jak toho dosáhnout? Pomohu vám!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 39JJH a svým dotazem!

Stačí poslat SMS ve tvaru
18MRA a své datum narození

na číslo 904 30 50
í
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Marek
Mahdal

Dobré. Jednou nám
taxikář dovezl zpět
zapomenutou věc.

Komiks

Řešení sudoku

RADY
SLOVÁKŮM

Nedávno se na mne obrátil významný slovenský deník SME,
abych doporučil restaurace v České republice, které mají na-
vštívit turisté z jejich země. Moc mě to bavilo, a tak jsem si za-
čal představovat, jestli ten návštěvník – Slovák – bude bohatý
a náročný, nebo naopak dává přednost zamřelým hospůd-
kám, jestli má rád exotiku, či raději typickou lokální gastrono-
mii. A tak jsem Slovany, zahraniční turisty, naše přátele z bý-

valého Československa, poslal
ochutnat kapří hranolky na Tře-
boňsko k Šupině vedle rybníka
Svět. Pak jsem jim nabídl Lokál
U Bílé Kuželky, kde je Karlův
most na dostřel a navíc skvěle
ošetřené pivo a řízek smažený
na másle. Poslal jsem je do míst,
kam bych si troufl zavést třeba

i prince z Walesu, aby poznal to pravé naše. Nabídl jsem jim
také skvělého šéfkuchaře Michala Götha z beskydského hote-
lu Miura. A samozřejmě také Brno – je zlatá loď. Na pivo jedi-
ně Na stojáka nebo do Bláhovky a k jídlu určitě Koishi, které
zvítězilo v mém výběru v roce 2012 nad všemi českými restau-
ranty. Ale také Le Bouchée se svým bioprogramem a samozřej-
mě, aby to zahraniční turisté měli blízko ke státní hranici, ne-
zapomněl jsem na Mikulovský Tanzberg a proslulé Café Fara
v Klentnici, kde vás ohromí jídlem, atmosférou i designem.
Taky jsemmimo jiné zmínil židovskou košer restauraci King
Solomon na StarémMěstě pražském, kterou by podle mého
názoru měl turista ochutnat, stejně jako pivo U Kata, kde se
jako by zastavil čas. Díkybohu za takové podniky! Zkuste je,
i když třeba nejste Slováci.

DETERMINANT
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Číslo přiřazené prvkům
čtvercové matice
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Alča
Romanová

Zatím kladné. Mám
apku, kde si vyberu,

s kým chci jet.

Anketa Jakémáte zkušenosti s jízdou taxíkem?

Dopisy a vzkazy

Jakoby
Občas se setkám s někým,
kdo často užívá spojení „ja-
koby“ i tam, kde jeho pou-
žití zcela nerozumím:
„Tak jsme tam jakoby při-
šli“ či „Tak jsem to jakoby
roztřídil“ a já nevím, zda
se skutečně přicházelo, tří-
dilo, či se vůbec nic nedě-
lo. Tohoto spojení užívá ur-
čitá vyhraněná skupina
lidí a já nevím, zda jim
říkat jakobiáni, pak by
měli asi něco společného
smatematikou (protože ja-
kobián je nějaký složitý de-
terminant v matematice),
nebo jakobíni (pak by to
byli milovníci hudby, pře-
devším Dvořákovy), nebo
jakobisté (pak byměli
něco společného s chemií,
vždyť přípona -istý je vy-
hrazena sedmimocným
prvkům). Jejich existenci
vzal na vědomí i dopravní
podnik. Sedím v autobuse
382 a najednou slyším:
„Příští stanice JAKOBY
HO...“ Okamžitě jsem vy-
stoupil, protože jsem chtěl
vědět KOHO JAKOBY? Na
místě však byly jen panelá-
ky, tedy asi jakoby panelá-
ky. Ke všemu vidím, že na
ceduli je napsáno Jakobi-
ho. To už se změnil i pravo-
pis? A takmi jen zbývá vás
pozdravit, pardon jakoby(i)
pozdravit. JOSEF SMRČEK,

PRAHA 2

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Taky jsem mimo
jiné zmínil židov-
skou košer restaura-
ci King Solomon.

Slovo dne

„Rodina je nejvíc,
máte ji, i když se

vám zrovna
nedaří.“

NOVAK DJOKOVIČ, TENISTA
Rodina wimbledonskému vítězi
poskytuje životní rovnováhu. Od
jejího založení prý také málo

prohrává. Svatbu a pořízení dětí
doporučuje každému tenistovi.
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Vaše dítě stále
nemá od září kam
chodit do školky?
Trpí poruchami po-
zornosti, je hyper-
aktivní a těžko zvla-
datelné. Co s tím?

Dětí, které trpí hyperaktivi-
tou či jiným druhem poruchy
pozornosti, jemnoho. Do běž-
né školky takové děti nechtě-
jí vzít, protože potřebují dale-
ko více pozornosti a individu-
ální přístup. A to v kolektivu
25 dětí nejde.
Jednou z možností je umís-

tit takové dítě do speciální
školky. Jedna byla nedávno
otevřena v Praze 3 ve Vele-
hradské ulici. Jmenuje se Hy-
perka a jedná se o tréninko-
vou školičku pro hyperaktiv-
ní děti předškolního věku.
„Specializujeme se na péči

o děti s vývojovými porucha-
mi, zejména poruchou pozor-
nosti s hyperaktivitou, pří-
padně dalšími poruchami,
které v raném věku mohou
zhoršit přístup dítěte k běž-
ným službám,“ popisuje zakla-
datelka školičky Tereza Pemo-
vá. Děti mají stejný program
jako v mateřské škole, navíc
pak logopedickou péči, muzi-
ko či dramaterapii. „Naším cí-
lem je přijímat děti na obdo-

bí jednoho až dvou školních
roků, v nichž si v malém ko-
lektivu pod vedením pedago-
gů dítě posílí pozornost a vy-
jadřovací schopnosti, zlepší
sociální dovednosti natolik,
že bude schopno absolvovat
docházku do běžné školky,“
říká Pemová. V tomto zaříze-
ní se platí školné, Zatím je do-
tované z evropských fondů,
takže se pohybuje kolem
2500 korun za měsíc.

Hyperaktivita neboli také
ADHD je vrozená vývojová po-
rucha nervové soustavy, kte-
rá se projevuje nepozorností,
motorických neklidem a im-
pulsivitou. „Dítěmá obtíže se
soustředěním, bývá impulsiv-
ní, což může přinášet obtíže
v běžném životě,“ vysvětluje
klinický psycholog Radek Ptá-
ček z Psychiatrické kliniky
Všeobecné fakultní nemocni-
ce. KAMILA HUDEČKOVÁ

Co si počít s hyperaktivním dítětem? PROFIMEDIA.CZ

Co s hyperaktivitou?

I když je hyperaktivita jistým
druhem omezení, doporučují
odborníci rodičům, aby se
k dítěti chovali co nejběžněji.

● Je dobré vytvořit si postupy
a rituály, které dítěti usnad-
ní orientaci v povinnostech.

● Vytvořte si pravidla chování
a systém odměn i trestů, kte-
ré budou následovat při je-
jich splnění či nedodržení.

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Doporučená denní dáv-
ka ovoce je sporná.

Doporučená dávka 300
gramů ovoce denně není
podle mě ideální rada.
Ovoce se výrazně liší ob-
sahem cukru, a to jak
druhově, tak ale i v rámci
jednotlivých odrůd. 300
gramů jahod může odpo-
vídat 100 gramům baná-
nů. Například u jablek
záleží na odrůdě a stup-
ni zralosti. Nicméně ale-
spoň dvě porce ovoce za
den bychom si dát měli.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Impulsu.

inzerce

Dítě je hyperaktivní, do
běžné školky ho nechtějí
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Krabice s „vínem“ jako
trezor i dílo iluzionisty

Nový kouč české
hokejové reprezen-
tace si vybral za asi-
stenty Josefa Janda-
če, Jiřího Kalouse
a Jaroslava Špačka.

Vladimír Vůjtek starší byl
jako nástupce Vladimíra Rů-
žičky potvrzen v polovině
června. Včera oznámil jména
svého realizačního týmu.
Nejbližšími spolupracovní-

ky osmašedesátiletého kouče
budou extraligoví trenéři. Jo-
sef Jandač působí ve Spartě,
Jiří Kalous v Třinci a bývalý
vynikající obránce Jaroslav
Špaček dělá asistenta v Plzni.
Právě Špaček u národního

týmu vlastně zůstává, pomá-
hal totiž také Růžičkovi.
Ovšem i další dva zmínění tre-
néři u reprezentace už praco-
vali, i když Kalous jen u juni-
orských. Také on dříve praco-
val s Růžičkou. Generálním
manažerem reprezentace zů-
stává Slavomír Lener.
Kompetence chce Vůjtek

rozdělit mezi všechny své asi-

stenty. „Mám to rozmyšlené,
ale ještě jsem o tom nestihl
mluvit s kolegy, takže simusí-
te počkat,“ řekl hlavní kouč.
První akcí nového realizač-

ního týmu bude letní čtyřden-
ní soustředění, které se od
29. července uskuteční v Jihla-
vě. „Chceme pozvat hlavně
mladší hráče,“ uvedl Vůjtek,
jenžmomentálně neřeší otáz-
ky případné inspekční cesty
do NHL v průběhu sezony.
„To má všechno čas. Určitě se
na nějaké cestě dohodneme,“
dodal Vůjtek.

Ten pravděpodobně pove-
de český výběr i příští rok na
Světovém poháru, který se
v Torontu uskuteční v září
a říjnu. PUR a ČTK

• Mladičká s chutí na starší pány!
Volej 844 844 034, 5Kč/min!
• Jsem Andrejka a toužím znát
tvá niterná erotická přání! Písni
mi SMS ve tvaru 98FFN a text
na 909 15 40
• Ochutnej slast staršího těla!
Prstíčky, anebo rovnou natvr-
do! Anna 67. Čekám, zlatíčko!
Vytoč 909 80 50 40 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
89LHP a tvůj text!
• Rozpumpuj mě na plné ob-
rátky! 24 hodin denně plných
„tajného“ sexu! Jsem dis-
krétní! Milenka Monča 24. T.:
909 90 99 25 kód NXR13

• Prsatá třicítka Lenka. Sama
na svý holky nestačím :-)! Po-
můžeš mi s nima ty, prosím?!
Za kvalitní práci více potěšení
:-)! Cinkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 50ATD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme strojní údržbá-
ře, elektrikáře a další zaměst-
nance na různě náročné děl-
nické pozice (vyučení v oboru
není podmínkou). Vhodné i
pro absolventy. Více info na
730193377 nebo na
lenka.machova@feramo.cz51851

• Unijob: práce na HPP v
Brně, skladovýmanipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
směnný provoz, zálohy týdně,
16 - 18000 Kč/měsíc. Volejte
60437677052654

Po dni volna pokračuje dnes
Tour de France v Pyrenejích.
Desátá etapa už ale bude bez
italského veterána Ivana
Bassa. Ten musel ze závodu
odstoupit kvůli rakovině.
Problémy měl Basso po

páté etapě, kdy si po pádu
mírně poranil levé varle. „Cí-
til jsem v něm bolest i v dal-
ších dnech. Rozhodli jsme se
pro speciální vyšetření v ne-
mocnici a zjistili jsme tuhle
špatnou zprávu. Mám malý
nádor v levém varleti,“ řekl
sedmatřicetiletý cyklista a stá-
jový kolega Romana Kreuzi-
gera z týmu Tinkoff-Saxo. Le-
tos sice Basso figuroval v prů-
běžném pořadí až na 158.
místě, ale vminulosti byl dva-
krát mezi nejlepšími třemi.

Pořadí Tour vede Brit Chris
Froome, Zdeněk Štybar je
průběžně desátý. Ten se s ve-
dením stáje Etixx-Quick Step
dohodl na nové dvouleté
smlouvě. ČTK

Kalous, Špaček, Jandač 3x ČTK

Citát

Rádi bychom chtěli
pravomoci rozdělit
například na útočníky
a obránce, na koučing.
VLADIMÍR VŮJTEK ST.
TRENÉR HOKEJOVÉ REPREZENTACE

Intimní

Vůjtkovi asistenti:
známí z extraligy

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Medaile atletických nadějí jsou v Česku
Čtyři cenné kovy přivezli čeští atleti z mistrovství Evropy do 23 let v estonském Tallinnu.
Včera se s nimi na pražském ruzyňském letišti pochlubili (zleva) dálkař Radek Juška,
chodkyně Anežka Drahotová a sprinter Jan Jirka (200 metrů). Juška bral stříbro stejně
jako Drahotová na trati 20 kilometrů. Jirkovi se na krku houpaly dokonce dva cenné
kovy. Kromě bronzu z dvoustovky byl také členem úspěšné štafety na 4x100 metrů, která
v Tallinu vybojovala stříbrné medaile. ČTK

Kdo už odstoupil z Tour

Ivan Basso je další hvězdou,
která opouští peloton Tour.

● Po 3. etapě odstoupil Fa-
bian Cancellara, který si při
pádu zlomil dva obratle.

● Po 5. etapě musel skončit
Francouz Nacer Bouhanni.

● O den později utrpěl zlome-
ninu klíční kosti Tony Martin,
do té doby vedoucí muž.

Novinka v házené
Házenkářskou sezonu ote-
vře 28. a 29. srpna první
ročník Česko-slovenského
poháru mužů. Nové soutě-
že se v Edenu zúčastní prv-
ní dva týmy obou ligových
soutěží, šampioni Plzeň
s Prešovem a finalisté Lo-
vosice a Hlohovec. Oba
svazy vedou i diskusi
o možném propojení lig.

Kvitová i Šafářová
v žebříčku klesly
Tenistka Petra Kvitová
klesla po neúspěšné obha-
jobě wimbledonského ti-
tulu v žebříčku WTA ze
druhého na páté místo.
Lucie Šafářová si po vyřa-
zení v osmifinále pohorši-
la na osmé místo. V muž-
ském žebříčku zůstal To-
máš Berdych šestý. ČTK

Tour. Míří do hor.
Basso má rakovinu



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 7. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.
Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. Kampaň Masakr cen platí od 29. 6. do 30. 8. 2015. Více informací o kampani a dárcích na www.alza.cz/masakrcen.

objednací kód: NT303h9d

10 999,-

9 999,-

Zoner Photo
Studio 16
el. licence

ZDARMA

Lenovo na

OTOČTE SI OBRAZOVKU O 300°

Notebook s čtyřjádrovým procesorem
Intel® Pentium®,14“ dotykový displej,
nízká hmotnost, tenký profil, vhodný
do školy i pro zábavu

14“ dotykový displej (1 366 × 768)
RAM 4 GB, SSHD 500 GB + 8GB cache
HD webkamera, USB 3.0, HDMI
Windows 8.1 + upgrade na Windows 10 ZDARMA

+
+
+
+

Lenovo Flex 2 14


